
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

Số:         /QĐ- UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc dừng thực hiện Đề án sử dụng tài sản công để tham gia liên doanh, 

liên kết tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa theo Quyết định số 

4103/QĐ-UBND ngày 28/9/2020 và Quyết định số 5298/QĐ-UBND ngày 

22/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa 

      

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Kết luận số 55/KL-HĐND ngày 02/02/2024 của Thường trực 

HĐND tỉnh Thanh Hóa về việc dừng thực hiện Đề án sử dụng tài sản công để 

tham gia liên doanh, liên kết tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4103/QĐ-UBND ngày 28/9/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công để tham gia liên 

doanh, liên kết tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 5298/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Đề án sử dụng tài sản công để tham gia 

liên doanh, liên kết tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Văn bản số 215/SYT-KHTC ngày 

15/01/2024 về việc đề xuất dừng thực hiện Đề án sử dụng tài sản công để tham 

gia liên doanh, liên kết tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hoá, kèm theo các 

hồ sơ liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Dừng thực hiện Đề án sử dụng tài sản công để tham gia liên 

doanh, liên kết tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa theo Quyết định số 

4103/QĐ-UBND ngày 28/9/2020 và Quyết định số 5298/QĐ-UBND ngày 

22/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa. 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa chịu trách nhiệm toàn diện về đề 

xuất dừng thực hiện Đề án sử dụng tài sản công để tham gia liên doanh, liên kết 

tại Bệnh viện và tổ chức triển khai thực hiện theo các quy định của pháp luật.  

- Các Sở: Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, 

Xây dựng; Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa theo chức năng, nhiệm vụ được giao 

hướng dẫn Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa tổ chức thực hiện theo đúng 

quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế 

tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc Bệnh viện Ung bướu và Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH, KTTC, VXNVH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đầu Thanh Tùng 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T02:28:38+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-07T08:08:54+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-07T08:09:04+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-07T08:17:02+0700




